
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧЕРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №37 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСЕЯ ЛЕЖЕНИНА 

 

ПРИКАЗ  

ОТ___15.10.2020______________                                                                        № 300/Д 

 

Об утверждении новой редакции Положения о сайте муниципального 
общеобразовательного учреждения муниципального образования город 

Краснодар средней общеобразовательной школы №37 имени Героя 
Советского Союза Алексея Леженина 

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 27.11.2017 №1968 «О внесении изменений в 

требования к структуре официального сайта образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату 

представления в нем информации, утвержденной приказом федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 29.05.2014 №785», приказа 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края от 06.02.2018 431 «О внесении изменений в приказ в Министерство 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 

24.03.2017 N91252 «Об апробации электронного документооборота при 

проведении аттестации педагогических работников образовательных 

организаций Краснодарского края в целях установления квалификационных 

категорий», приказов департамента образования АМО г. Краснодар от 

21.03.2018 № 361, от 15.06.2018 № 890, от 05.09.2019 № 1508, от 03.07.2020 № 

775, от 14.11.2020 №1425 «О внесении изменений в приказ департамента 

образования от 27.02.2012 № 106 «Об утверждении положения о сайте 

образовательного учреждения муниципального образования город 

Краснодар» и в целях повышения качества использования Интернет-

технологий в предоставлении первоочередных муниципальных услуг в 

электронном виде ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить новую редакцию Положения о сайте МБОУ СОШ №37 

(приложение 1) 

2. Романенко Ю.В, заместителю директора по УВР, ответственной за 

ведение сайта изучить с редакционной коллегией школьного сайта данное 

Положение. 

3. Утвердить состав редакционной коллеги сайта МБОУ СОШ №37 г. 

Краснодара (приложение 2) 

4. Редколлегии школьного сайта: 

4.1. Разместить на сайте всю необходимую информацию 

согласно Положению в срок до 20.11.2020г. 

4.2. Обеспечить регулярное обновление информации на сайте 

согласно Положению 



5. Романенко Ю.В. осуществлять оперативный контроль за 

размещенной на сайте информацией и качеством выполнения всех видов 

работ с Сайтом Школы, а также соответствие их Положению. 

6. Сергееву Ю.А., учителя информатики назначить администратором 

школьного сайта. 

7. Сергеевой Ю.А. учителю информатики школы вменить в 

обязанности непосредственное выполнение технологических работ по 

обеспечению целостности и доступности информационного ресурса Сайт 

Школы, реализации правил разграничения доступа.  

8.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ СОШ №37 С. В. Демченко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

К приказу от 

15.10.2020 № 300/Д 

Список членов редколлегии сайта МБОУ СОШ №37 

1. Романенко Юлия Витальевна, замдиректора по УВР 

2. Световая Ксения Александровна, замдиректора по ВР 

З. Орлова Наталья Васильевна, руководитель МО классных руководителей 

4. Демченко Светлана Витальевна, директор МБОУ СОШ №37 

5. Афанасьева Наталья Валерьевна, зав.библиотекой 

6. Сергеева Юлия Александровна, учитель информатики, администратор сайта 


